
Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования  Республики 

Калмыкия «Калмыцкий республиканский  институт повышения квалификации работников 

образования» 

 

(БУ ДПО РК «КРИПКРО») 

 

ПРИКАЗ  

 

от «19_» _03___2021 г.                                   № _66____                                            

Элиста 

 
Об итогах республиканского заочного конкурса профессионального мастерства  

для педагогов, работающих с детьми с ограниченными возможностями здоровья  

«Лучшая методическая разработка внеурочного мероприятия для детей с ограниченными  

возможностями здоровья» 

 
В соответствии с планом внебюджетной деятельности кафедры педагогики, 

психологии и инклюзивного образования на 2021 г. в целях совершенствования научно-

методического процесса образования детей с ограниченными возможностями здоровья и 

обмена опытом работы педагогов и специалистов и в соответствии с  приказом БУ ДПО РК 

«КРИПКРО» № 18 от «01» «января 2021 г.» с 01 февраля по 15 марта 2021 года был 

проведён республиканский (заочный) конкурс профессионального мастерства для 

педагогов, работающих с детьми с ограниченными возможностями здоровья «Лучшая 

методическая разработка внеурочного мероприятия для детей с ограниченными 

возможностями здоровья». 

В конкурсе приняло участие 47 педагогических работников ОО из г.Элисты и 

районов РК. На конкурс поступило 38 работ. Конкурсные работы были представлены по 

всем номинациям и отличались своей новизной, актуальностью и содержательностью. 

Представленные работы отвечали требованиям к оформлению и содержанию конкурсных 

материалов. 

На основании итогового протокола №1 от 15 марта 2021 г. Республиканского 

(заочного) конкурса профессионального мастерства для педагогов, работающих с детьми 

с ограниченными возможностями здоровья «Лучшая методическая разработка 

внеурочного мероприятия для детей с ограниченными возможностями здоровья». 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

- протоколы заседания жюри республиканского заочного конкурса профессионального 

мастерства для педагогов, работающих с детьми с ограниченными возможностями 

здоровья «Лучшая методическая разработка внеурочного мероприятия для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» по номинациям (приложение №1); 

- решение жюри конкурса (приложение №2) 

2. Кафедре педагогики, психологии и инклюзивного образования (.Бавадыкова 

Н.Н.): 

- подготовить и разослать электронные дипломы победителям и призёрам 

конкурса согласно приложению №1 в срок до 30 марта 2021 года; 

- подготовить и разослать электронные сертификаты участия всем участникам 

конкурса в срок до 30 марта 2021 года; 

- информацию об итогах конкурса разместить на сайте БУ ДПО «КРИПКРО» 

(отв. Бавадыкова Н. Н.). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Краснокутскую О. А., 

проректора по научно-методической работе 

 

 

Ректор Мунчинова Л.Д 



У
тв

ер
ж

д
ен

о
 

 п
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 2
 

п
р
и

к
аз

о
м

 Б
У

 Д
П

О
 Р

К
 «

К
Р

И
П

К
Р

О
»
   

о
т 

«
_
1
9

»
 _

0
3
_
_
_
_
2
0
2
1
 г

. 
№

 _
6
6
_
_
 

 

П
Р

О
Т

О
К

О
Л

  
 

за
се

д
ан

и
я
 Ж

ю
р
и

 р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

  
(з

ао
ч
н

о
го

) 
к
о
н

к
у
р
са

 п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 м
ас

те
р
ст

в
а 

п
ед

аг
о
го

в
, 
р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 с
 д

ет
ь
м

и
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р
о
в
ь
я
 «

Л
у
ч
ш

ая
 м

ет
о

д
и

ч
ес

к
ая

 р
аз

р
аб

о
тк

а 
в
н

еу
р
о

ч
н

о
го

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
д

л
я
 д

ет
ей

 с
 о

гр
ан

и
ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р
о
в
ь
я
»
  
 

о
т

  
 1

5
 м

а
р
т

а
  
 2

0
2
1
 г

. 

(н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 «
Д

и
д

а
к

т
и

ч
ес

к
а
я

 р
а
зр

а
б
о
т
к

а
»
) 

К
а
т
ег

о
р

и
я

  
–
 в

о
сп

и
т
а
т
ел

ь
, 
т
ь

ю
т
о
р

 Д
О

У
 

№
 

Ф
И

О
 у

ч
ас

тн
и

к
а 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 

Т
ем

а 
И

то
го

 б
ал

л
о
в
 

М
ес

то
 

1
 

З
о
л
ь
в
ан

о
в
а 

Г
и

л
я
н

а 
Х

о
н

го
р
о
в
н

а 

Л
и

д
ж

и
ев

а 
Ц

аг
ан

 И
го

р
ев

н
а 

С
ан

га
д
ж

и
-Г

о
р
я
ев

а 
Б

ая
н

а 
М

и
х
ай

л
о
в
н

а 

В
о
сп

и
та

те
л
ь
 

В
о
сп

и
та

те
л
ь
  

Т
ью

то
р
 

М
К

Д
О

У
 «

Д
ет

ск
и

й
 с

ад
 

№
3
3
 «

Р
ад

у
га

»
 

(к
о
р
р
ек

ц
и

о
н

н
о
-р

аз
в
и

в
аю

щ
ее

 

п
о
со

б
и

е)
 Л

эп
б

у
к
 п

о
 р

еч
ев

о
м

у
 

р
аз

в
и

ти
ю

 «
Г

о
в
о
р
и

м
 п

р
ав

и
л
ь
н

о
»
 

5
0
 

1
 

 

(н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 «
Д

и
д

а
к

т
и

ч
ес

к
а
я

 р
а
зр

а
б
о
т
к

а
»
 )

 

К
а
т
ег

о
р

и
я

 –
 п

си
х
о
л

о
г
, 
д
е
ф

ек
т
о
л

о
г
, 
л

о
г
о
п

ед
 Д

О
У

 

№
 

Ф
И

О
 у

ч
ас

тн
и

к
а 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 

Т
ем

а 
И

то
го

 б
ал

л
о
в
 

М
ес

то
 

1
 

Б
о
л
д
ы

р
ев

а 
Н

ад
еж

д
а 

А
л
ек

са
н

д
р
о
в
н

а 
П

ед
аг

о
г-

п
си

х
о
л
о
г 

М
К

Д
О

У
 

«
Д

ет
ск

и
й

 
са

д
 

«
И

ск
р
а
»
 

«
Л

эп
б

у
к

»
 

 

5
0
 

1
 

2
 

Ч
ад

л
ае

в
а 

Л
ар

и
са

 

В
л
ад

и
м

и
р
о
в
н

а 

У
ч
и

те
л
ь
-л

о
го

п
ед

 
«
Д

ет
ск

и
й

 с
ад

 №
 3

3
 

«
Р

А
Д

У
Г

А
»
 

 

«
Д

и
д

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
и

гр
ы

 с
 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
ем

 п
у
го

в
и

ц
 д

л
я
 р

аз
в
и

ти
я
 

р
еч

и
 д

ет
ей

 с
 О

В
З
»
. 

5
0
 

1
 

3
 

С
о
св

и
к
о
в
а 

С
аг

л
ар

 

М
и

х
ай

л
о
в
н

а 

У
ч
и

те
л
ь
-л

о
го

п
ед

 
«
Д

ет
ск

и
й

 с
ад

 №
 3

3
 

«
Р

А
Д

У
Г

А
»
 

«
С

к
аз

к
о
те

р
ап

и
я
, 
к
ак

 с
р
ед

ст
в
о
 р

аз
в
и

ти
я
 

р
еч

и
 д

ет
ей

 с
 О

В
З
»
. 

4
7
,3

 
2
 

  

        



П
Р

О
Т

О
К

О
Л

  
 

за
се

д
ан

и
я
 Ж

ю
р
и

 р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

  
(з

ао
ч
н

о
го

) 
к
о
н

к
у
р
са

 п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 м
ас

те
р
ст

в
а 

п
ед

аг
о
го

в
, 
р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 с
 д

ет
ь
м

и
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р
о
в
ь
я
 «

Л
у
ч
ш

ая
 м

ет
о

д
и

ч
ес

к
ая

 р
аз

р
аб

о
тк

а 
в
н

еу
р
о

ч
н

о
го

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
д

л
я
 д

ет
ей

 с
 о

гр
ан

и
ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р
о
в
ь
я
»
  
 

 

о
т

  
1
5
  
м

а
р
т

а
 2

0
2
1
 г

. 

(н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 «
М

ет
о
д

и
ч

ес
к

а
я

 р
а
зр

а
б
о
т
к

а
»
) 

К
а
т
ег

о
р

и
я

 -
п

ед
а
г
о
г
и

 Д
О

У
 

 №
 

Ф
И

О
 у

ч
ас

тн
и

к
а 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я
 

Т
ем

а 
И

то
го

 б
ал

л
о
в
 

М
ес

то
 

1
 

Ч
и

м
и

д
о
в
а 

У
л
ь
я
н

а 

С
ан

га
д
ж

и
ев

н
а 

У
ч
и

те
л
ь
-

д
еф

ек
то

л
о
г 

М
К

Д
О

У
 «

Д
ет

ск
и

й
 с

ад
 №

3
3
 

«
Р

ад
у
га

»
  

И
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

С
у
-Д

ж
о
к
 т

ер
ап

и
и

  

в
 р

аб
о
те

 у
ч
и

те
л
я
-д

еф
ек

то
л
о
га

 

4
6
,6

 
2
 

2
 

Ш
п

ак
 Т

ат
ь
я
н

а 

Н
и

к
о
л
ае

в
н

а 

 

У
ч
и

те
л
ь
-

д
еф

ек
то

л
о
г 

 

М
К

Д
О

У
 «

Д
ет

ск
и

й
 с

ад
 №

3
3
 

«
Р

ад
у
га

»
 

С
ем

и
н

ар
 –

 п
р
ак

ти
к
у
м

 «
И

гр
а 

–
 д

ел
о
 

се
р
ь
ёз

н
о
е»

 д
л
я
 р

о
д

и
те

л
ей

, 

в
о
сп

и
ты

в
аю

щ
и

х
 д

ет
ь
м

и
 с

 О
В

З
  
 

5
0
 

1
 

3
 

М
у
х
л
ае

в
а 

С
в
ет

л
ан

а 

В
и

к
то

р
о
в
н

а 

У
ч
и

те
л
ь
-

д
еф

ек
то

л
о
г 

М
К

Д
О

У
 «

Д
ет

ск
и

й
 с

ад
 №

 3
3
 

«
Р

ад
у
га

»
 

П
р
о
гр

ам
м

а 
д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 к

р
у
ж

о
к
 п

о
 к

у
л
и

н
ар

и
и

 

«
П

о
в
ар

ен
о
к
»
 

5
0
 

1
 

4
 

Э
р
д

н
и

-А
р
ае

в
а 

С
в
ет

л
ан

а 

М
ан

ж
и

ев
н

а 

У
ч
и

те
л
ь
-л

о
го

п
ед

 
М

К
Д

О
У

 «
Д

ет
ск

и
й

 с
ад

 №
 3

3
 

«
Р

ад
у
га

»
 

 

В
н

еу
р
о
ч
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
с 

и
н

те
р
ак

ти
в
н

ы
м

и
 д

и
д

ак
ти

ч
ес

к
и

м
и

 

м
ат

ер
и

ал
ам

и
 «

П
о
 с

л
ед

ам
 с

к
аз

к
и

»
 

5
0
 

1
 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
П

Р
О

Т
О

К
О

Л
  
 

за
се

д
ан

и
я
 Ж

ю
р
и

 р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

  
(з

ао
ч
н

о
го

) 
к
о
н

к
у
р
са

 п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 м
ас

те
р
ст

в
а 

п
ед

аг
о
го

в
, 
р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 с
 д

ет
ь
м

и
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р
о
в
ь
я
 «

Л
у
ч
ш

ая
 м

ет
о

д
и

ч
ес

к
ая

 р
аз

р
аб

о
тк

а 
в
н

еу
р
о

ч
н

о
го

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
д

л
я
 д

ет
ей

 с
 о

гр
ан

и
ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р
о
в
ь
я
»
  
 

 

о
т

 1
5
  
 м

а
р
т

а
 2

0
2
1
 г

. 

(н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 «
Д

и
д

а
к

т
и

ч
ес

к
а
я

 р
а
зр

а
б
о
т
к

а
»
 )

 

 

К
а
т
ег

о
р

и
я

 -
 л

о
г
о
п

ед
ы

, 
д

еф
ек

т
о
л

о
г
и

, 
п

си
х
о
л

о
г
и

, 
т
ь

ю
т
о
р

ы
  

 №
 

Ф
И

О
 у

ч
ас

тн
и

к
а 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 

Т
ем

а 
И

то
го

 б
ал

л
о
в
 

М
ес

то
 

1
 

А
л
аш

ев
а 

 Д
ел

ги
р
а 

 

Б
ат

ы
р
ев

н
а 

У
ч
и

те
л
ь
-л

о
го

п
ед

 
М

Б
О

У
 «

 С
О

Ш
№

 1
8
 

и
м

.Б
.Б

.Г
о
р
о
д

о
в
и

к
о
в
а»

 

 

«
М

о
д

ел
и

р
о
в
ан

и
е 

в
 

 
р
аб

о
те

 
н

ад
 

у
св

о
ен

и
ем

 

п
ад

еж
н

ы
х
 

о
к
о
н

ч
ан

и
й

 
су

щ
ес

тв
и

те
л
ь
н

ы
х
  
 

м
л
ад

ш
и

м
и

  
ш

к
о
л
ь
н

и
к
ам

и
  
с 

О
Н

Р
»
. 

4
8
 

1
 

2
 

О
к
о
н

о
в
а 

Б
ай

р
та

 

С
ер

ге
ев

н
а 

П
ед

аг
о
г-

п
си

х
о
л
о
г 

М
О

Б
У

 «
Т

р
о
и

ц
к
ая

  

С
О

Ш
 и

м
.Г

.К
.Ж

у
к
о
в
а
»
 

«
В

 к
ал

ей
д

о
ск

о
п

е 
со

б
ы

ти
й

»
 

4
8
 

1
 

 



 
П

Р
О

Т
О

К
О

Л
  
 

за
се

д
ан

и
я
 Ж

ю
р
и

 р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

  
(з

ао
ч
н

о
го

) 
к
о
н

к
у
р
са

 п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 м
ас

те
р
ст

в
а 

п
ед

аг
о
го

в
, 
р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 с
 д

ет
ь
м

и
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р
о
в
ь
я
 «

Л
у
ч
ш

ая
 м

ет
о

д
и

ч
ес

к
ая

 р
аз

р
аб

о
тк

а 
в
н

еу
р
о

ч
н

о
го

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
д

л
я
 д

ет
ей

 с
 о

гр
ан

и
ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р
о
в
ь
я
»
  
 

 

о
т

  
1
5
 м

а
р
т

а
 2

0
2
1
 г

. 

(н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 «
М

ет
о
д

и
ч

ес
к

а
я

 р
а
зр

а
б
о
т
к

а
»
) 

 

К
а
т
ег

о
р

и
я

- 
л

о
г
о
п

ед
ы

, 
д

еф
ек

т
о
л

о
г
и

, 
п

си
х
о
л

о
г
и

, 
т
ь

ю
т
о
р

ы
  

№
 

Ф
И

О
 у

ч
ас

тн
и

к
а 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 

Т
ем

а 
И

то
го

 б
ал

л
о
в
 

М
ес

то
 

1
 

Б
ад

м
ае

в
а 

Э
л
ь
в
и

р
а 

А
л
ек

са
н

д
р
о
в
н

а 

Т
ью

то
р
 

М
Б

О
У

 «
К

Э
Г

»
 

в
н

ек
л
ас

сн
о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е:
  

«
Э

то
т 

у
д

и
в
и

те
л
ь
н

ы
й

 п
ес

о
к
»
 

4
6
 

3
 

2
 

Ц
о
р
га

ев
а 

Т
ат

ь
я
н

а 

Б
о
р
и

со
в
н

а 

С
ан

га
д
ж

и
ев

а 
Т

аи
си

я
 

М
ан

д
ж

и
ев

н
а 

 

Б
о
гд

ан
о
в
а 

С
в
ет

л
ан

а 

М
и

х
ай

л
о
в
н

а 
 

В
л
ад

и
м

и
р
о
в
а 

Д
и

н
а 

А
л
ек

са
н

д
р
о
в
н

а 

У
ч
и

те
л
ь
-л

о
го

п
ед

 

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
 2

0
»
 

У
ч
и

те
л
ь
-л

о
го

п
ед

 

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
1
2

»
 

У
ч
и

те
л
ь
-л

о
го

п
ед

 

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
3
 

и
м

ен
и

 С
ер

ги
ен

к
о
 Н

.Г
.»

 

у
ч
и

те
л
ь
-л

о
го

п
ед

 

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
2

»
 

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
 2

0
»
 

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
1
2

»
 

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
3
 

и
м

ен
и

 С
ер

ги
ен

к
о
 Н

.Г
.»

 

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
2

»
 

М
ет

о
д

и
ч
ес

к
ая

 р
аз

р
аб

о
тк

а 
  
м

ас
те

р
 –

 

к
л
ас

со
в
 

 «
Ф

о
р
м

и
р
о
в
ан

и
е 

ф
о
н

ем
ат

и
ч
ес

к
и

х
 

п
р
о
ц

ес
со

в
 у

 м
л
ад

ш
и

х
 ш

к
о
л
ь
н

и
к
о
в
 с

 

О
В

З
 н

а 
л
о
го

п
ед

и
ч
ес

к
и

х
 з

ан
я
ти

я
х

»
 

 

5
0
 

1
 

3
 

М
о
л
о
тк

о
в
а 

Б
ай

р
Д

ав
ае

в
н

а 

Н
ем

к
ее

в
а 

И
н

га
 Н

и
к
о
л
ае

в
н

а 

Н
ар

м
ае

в
а 

А
л
ь
м

ан
 

В
л
ад

и
м

и
р
о
в
н

а 

Л
у
зг

ан
о
в
а 

Б
ай

р
та

 

Н
и

к
о
л
ае

в
н

а 

П
ед

аг
о
г-

п
си

х
о
л
о
г 

Т
ью

те
р
 

У
ч
и

те
л
ь
-д

еф
ек

то
л
о
г 

У
ч
и

те
л
ь
-л

о
го

п
ед

 

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
 1

2
»
 

«
В

ес
ел

о
, 
в
ес

ел
о
, 
в
ст

р
ет

и
м

 Н
о
в
ы

й
 г

о
д

!»
 

4
9
 

2
 

 

 

       



П
Р

О
Т

О
К

О
Л

  
 

за
се

д
ан

и
я
 Ж

ю
р
и

 р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

  
(з

ао
ч
н

о
го

) 
к
о
н

к
у
р
са

 п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 м
ас

те
р
ст

в
а 

п
ед

аг
о
го

в
, 
р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 с
 д

ет
ь
м

и
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р
о
в
ь
я
 «

Л
у
ч
ш

ая
 м

ет
о

д
и

ч
ес

к
ая

 р
аз

р
аб

о
тк

а 
в
н

еу
р
о

ч
н

о
го

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
д

л
я
 д

ет
ей

 с
 о

гр
ан

и
ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р
о
в
ь
я
»
  
 

о
т

  
1
5
 м

а
р
т

а
 2

0
2
1
 г

. 

(н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 «
П

ед
а
г
о
г
и

ч
ес

к
о
е 

эс
се

»
) 

 

К
а
т
ег

о
р

и
я

-л
о
г
о
п

ед
ы

, 
д

еф
ек

т
о
л

о
г
и

, 
п

си
х
о
л

о
г
и

,т
ь

ю
т
о
р

ы
 

 
№

 
Ф

И
О

 у
ч
ас

тн
и

к
а 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 

Т
ем

а 
И

то
го

 б
ал

л
о
в
 

М
ес

то
 

1
 

В
о
л
о
х
о
в
а 

Т
ат

ь
я
н

а 

В
и

к
то

р
о
в
н

а 

Т
ью

то
р
 

М
Б

О
У

  
"Э

М
Г

" 
Ж

и
зн

ен
н

ая
 ф

и
л
о
со

ф
и

я
 п

ед
аг

о
га

 
1
9
 

2
 

2
 

Л
у
зг

ан
о
в
а 

Б
ай

р
та

 

Н
и

к
о
л
ае

в
н

а 

У
ч
и

те
л
ь
-л

о
го

п
ед

 

 

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
1
2

»
 

«
Я

 –
 п

ед
аг

о
г 

о
со

б
ен

н
ы

х
 д

ет
ей

»
 

2
0
 

1
 

  

П
Р

О
Т

О
К

О
Л

  
 

за
се

д
ан

и
я
 Ж

ю
р
и

 р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

  
(з

ао
ч
н

о
го

) 
к
о
н

к
у
р
са

 п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 м
ас

те
р
ст

в
а 

п
ед

аг
о
го

в
, 
р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 с
 д

ет
ь
м

и
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р
о
в
ь
я
 «

Л
у
ч
ш

ая
 м

ет
о

д
и

ч
ес

к
ая

 р
аз

р
аб

о
тк

а 
в
н

еу
р
о

ч
н

о
го

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
д

л
я
 д

ет
ей

 с
 о

гр
ан

и
ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р
о
в
ь
я
»
  

    

о
т

 1
5
 м

а
р
т

а
 2

0
2
1
 г

. 

(н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 «
Д

и
д

а
к

т
и

ч
ес

к
а
я

 р
а
зр

а
б
о
т
к

а
 )

 

К
а
т
ег

о
р

и
я

 –
у
ч

и
т
ел

я
 н

а
ч

а
л

ь
н

ы
х
 к

л
а
сс

о
в

 
№

 
Ф

И
О

 у
ч
ас

тн
и

к
а 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я
 

Т
ем

а 
И

то
го

 б
ал

л
о
в
 

М
ес

то
 

1
 

Б
ер

еж
н

ая
 В

ал
ен

ти
н

а 

В
л
ад

и
м

и
р
о
в
н

а 

У
ч
и

те
л
ь
 н

ач
ал

ь
н

ы
х
 

к
л
ас

со
в
 

М
К

О
У

 «
В

и
н

о
гр

ад
н

ен
ск

и
й

 л
и

ц
ей

 

и
м

. 
Д

ед
о
в
а 

Ф
.И

.»
 С

П
 

«
В

ес
ел

о
в
ск

ая
 О

О
Ш

»
 

И
гр

а 
к
ак

 с
р
ед

ст
в
о
 о

б
у
ч
ен

и
я
 

ш
к
о
л
ь
н

и
к
о
в
 с

 О
В

З
 

3
8
,6

 
1
 

2
 

Л
и

д
ж

и
ев

а 
К

ер
м

ен
 

В
л
ад

и
м

и
р
о
в
н

а 

У
ч
и

те
л
ь
 н

ач
ал

ь
н

ы
х
 

к
л
ас

со
в
 

М
К

О
У

 «
Е

р
ге

н
и

н
ск

ая
 С

О
Ш

 и
м

. 

Л
, 
О

, 
И

н
д

ж
и

ев
а»

 

«
У

м
н

ы
й

 т
р
ен

аж
ер

»
 

3
7
,6

 
2
 

3
 

Р
ад

ач
и

н
ск

ая
 Е

л
ен

а 

В
л
ад

и
м

и
р
о
в
н

а 

У
ч
и

те
л
ь
 н

ач
ал

ь
н

ы
х
 

к
л
ас

со
в
 

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
2
1

»
 

«
П

о
сч

и
та

й
-к

а
»
 

3
7
,6

 
2
 

 

     



П
Р

О
Т

О
К

О
Л

  
 

за
се

д
ан

и
я
 Ж

ю
р
и

 р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

  
(з

ао
ч
н

о
го

) 
к
о
н

к
у
р
са

 п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 м
ас

те
р
ст

в
а 

п
ед

аг
о
го

в
, 
р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 с
 д

ет
ь
м

и
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р
о
в
ь
я
 «

Л
у
ч
ш

ая
 м

ет
о

д
и

ч
ес

к
ая

 р
аз

р
аб

о
тк

а 
в
н

еу
р
о

ч
н

о
го

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
д

л
я
 д

ет
ей

 с
 о

гр
ан

и
ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р
о
в
ь
я
»
  
 

 

о
т

  
1
5
 м

а
р
т

а
 2

0
2
1
 г

. 

(н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 «
М

ет
о
д

и
ч

ес
к

а
я

 р
а
зр

а
б
о
т
к

а
»
) 

К
а
т
ег

о
р

и
я

 –
у
ч

и
т
ел

я
 н

а
ч

а
л

ь
н

ы
х
 к

л
а
сс

о
в

 
 

№
 

Ф
И

О
 у

ч
ас

тн
и

к
а 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 

Т
ем

а 
И

то
го

 б
ал

л
о
в
 

М
ес

то
 

1
 

Т
ан

я
ев

а 
 Б

ай
р
та

  

В
ал

ер
ь
ев

н
а 

У
ч
и

те
л
ь
 н

ач
ал

ь
н

ы
х
 

к
л
ас

со
в
 

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
1
2

»
 

«
Б

ы
ть

 з
д

о
р
о
в
ы

м
и

 х
о
ти

м
!!

!!
»
 

4
5
,6

 
2
 

2
 

Д
о
р
д
ж

и
ев

а 
Л

ю
б

о
в
ь
 

В
ас

и
л
ь
ев

н
а 

У
ч
и

те
л
ь
 н

ач
ал

ь
н

ы
х
 

к
л
ас

со
в
 

М
К

О
У

 «
Ш

ар
н

у
то

в
ск

ая
 

ш
к
о
л
а 

и
м

ен
и

 

Б
.С

.С
ан

д
ж

ар
ы

к
о
в
а»

 

М
ет

о
д

и
ч
ес

к
ая

 р
аз

р
аб

о
тк

а 
 

р
о
д

и
те

л
ьс

к
о
го

 с
о
б

р
ан

и
я
 

«
О

со
б

ен
н

о
ст

и
 в

о
сп

и
та

н
и

я
 и

 

о
б

у
ч
ен

и
я
 д

ет
ей

 с
 О

В
З
»
 

4
3
,6

 
3
 

3
 

Г
у
сп

ан
о
в
а 

О
л
ь
га

 

А
л
ек

са
н

д
р
о
в
н

а 
П

ер
еп

ел
я
тн

и
к
о
в
а 

О
л
ь
га

 

Н
и

к
о
л
ае

в
н

а 

П
ед

аг
о
г 

–
 п

си
х

о
л
о
г 

У
ч
и

те
л
ь
 н

ач
ал

ь
н

ы
х
 

к
л
ас

со
в
 

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
2
1

»
 

К
л
у
б

 у
ч
и

те
л
ей

 и
 р

о
д

и
те

л
ей

 

д
ет

ей
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 

в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р
о
в
ь
я
 

«
П

о
м

о
ж

ем
 д

р
у
г 

д
р
у
гу

»
 

4
8
 

1
 

 

П
Р

О
Т

О
К

О
Л

  
 

за
се

д
ан

и
я
 Ж

ю
р
и

 р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

  
(з

ао
ч
н

о
го

) 
к
о
н

к
у
р
са

 п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 м
ас

те
р
ст

в
а 

п
ед

аг
о
го

в
, 
р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 с
 д

ет
ь
м

и
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р
о
в
ь
я
 «

Л
у
ч
ш

ая
 м

ет
о

д
и

ч
ес

к
ая

 р
аз

р
аб

о
тк

а 
в
н

еу
р
о

ч
н

о
го

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
д

л
я
 д

ет
ей

 с
 о

гр
ан

и
ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р
о
в
ь
я
»
  
 

о
т

 1
5
 м

а
р
т

а
 2

0
2
1
 г

. 

(н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 «
П

ед
а
г
о
г
и

ч
ес

к
о
е 

эс
се

»
) 

К
а
т
ег

о
р

и
я

 –
 у

ч
и

т
ел

я
 н

а
ч

а
л

ь
н

ы
х
 к

л
а
сс

о
в

 

 
№

 
Ф

И
О

 у
ч
ас

тн
и

к
а 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я
 

Т
ем

а 
И

то
го

 б
ал

л
о
в
 

М
ес

то
 

1
 

Л
и

д
ж

и
ев

а 
К

ер
м

ен
 

В
л
ад

и
м

и
р
о
в
н

а 

У
ч
и

те
л
ь
 н

ач
ал

ь
н

ы
х
 

к
л
ас

со
в
 

М
К

О
У

 «
Е

р
ге

н
и

н
ск

ая
 С

О
Ш

 и
м

. 
Л

, 
О

, 

И
н

д
ж

и
ев

а»
 

«
М

о
я
 п

р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ая
 

п
о
зи

ц
и

я
»
 

3
5
.6

 
1
 

2
 

Э
д

ее
в
а 

Д
ан

ар
а 

Б
о
р
и

со
в
н

а 
У

ч
и

те
л
ь
 н

ач
ал

ь
н

ы
х
 

к
л
ас

со
в
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
е 

у
ч
р
еж

д
ен

и
е 

«
С

р
ед

н
я
я
 о

б
щ

ео
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

ш
к
о
л
а 

№
2
1
»
 

«
 Ж

и
зн

ен
н

ая
 ф

и
л
о
со

ф
и

я
 

п
ед

аг
о
га

, 
р
аб

о
та

ю
щ

ег
о
 с

 

д
ет

ь
м

и
 с

 О
В

З
»
, 

3
3
 

2
 

    



П
Р

О
Т

О
К

О
Л

  
 

за
се

д
ан

и
я
 Ж

ю
р
и

 р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

  
(з

ао
ч
н

о
го

) 
к
о
н

к
у
р
са

 п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 м
ас

те
р
ст

в
а 

п
ед

аг
о
го

в
, 
р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 с
 д

ет
ь
м

и
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р
о
в
ь
я
 «

Л
у
ч
ш

ая
 м

ет
о

д
и

ч
ес

к
ая

 р
аз

р
аб

о
тк

а 
в
н

еу
р
о

ч
н

о
го

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
д

л
я
 д

ет
ей

 с
 о

гр
ан

и
ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р
о
в
ь
я
»
  
 

 

о
т

  
1
5
  
  
  
  
 м

а
р
т

а
 2

0
2
1
 г

. 

(н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 «
М

ет
о
д

и
ч

ес
к

а
я

 р
а
зр

а
б
о
т
к

а
»
) 

К
а
т
ег

о
р

и
я

 –
п

р
ед

м
ет

н
и

к
и

 
№

 
Ф

И
О

 у
ч
ас

тн
и

к
а 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 

Т
ем

а 
И

то
го

 б
ал

л
о
в
 

М
ес

то
 

1
 

Н
ас

у
н

о
в
 Б

аа
тр

 

М
ак

си
м

о
в
и

ч
 

У
ч
и

те
л
ь
 ф

и
зи

ч
ес

к
о
й

 

к
у
л
ь
ту

р
ы

 

М
К

О
У

 «
У

л
ь
я
н

о
в
ск

ая
 

С
О

Ш
»
 

В
н

ек
л
ас

сн
о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
н

а 
те

м
у
: 

«
И

гр
о
в
ы

е 
за

д
ан

и
я
»
 

4
3
,3

 
1
 

2
 

Д
и

д
ен

к
о
 Н

ад
еж

д
а 

В
ас

и
л
ь
ев

н
а 

У
ч
и

те
л
ь
 б

и
о
л
о
ги

и
 

М
К

О
У

 «
Г

о
р
о
д

о
в
и

к
о
в
ск

ая
 

С
О

Ш
 №

2
»
 

«
В

р
ед

н
ы

е 
и

 п
о
л
ез

н
ы

е 
н

ас
ек

о
м

ы
е»

 

 

4
1
,6

 
2
 

 

П
Р

О
Т

О
К

О
Л

  
 

за
се

д
ан

и
я
 Ж

ю
р
и

 р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

  
(з

ао
ч
н

о
го

) 
к
о
н

к
у
р
са

 п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 м
ас

те
р
ст

в
а 

п
ед

аг
о
го

в
, 
р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 с
 д

ет
ь
м

и
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р
о
в
ь
я
 «

Л
у
ч
ш

ая
 м

ет
о

д
и

ч
ес

к
ая

 р
аз

р
аб

о
тк

а 
в
н

еу
р
о

ч
н

о
го

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
д

л
я
 д

ет
ей

 с
 о

гр
ан

и
ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р
о
в
ь
я
»
  
 

о
т

 1
5
 м

а
р
т

а
 2

0
2
1
 г

. 

(н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 «
Д

и
д

а
к

т
и

ч
ес

к
а
я

 р
а
зр

а
б
о
т
к

а
 )

 

К
а
т
ег

о
р

и
я

 –
п

р
ед

м
ет

н
и

к
и

 
№

 
Ф

И
О

 у
ч
ас

тн
и

к
а 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я
 

Т
ем

а 
И

то
го

 б
ал

л
о
в
 

М
ес

то
 

1
 

С
ан

д
ж

и
ев

а 
В

ал
ен

ти
н

а 

Ш
у
р
к
ае

в
н

а 

У
ч
и

те
л
ь
 

м
ат

ем
ат

и
к
и

 

М
К

О
У

 «
В

о
сх

о
д

о
в
ск

ая
 С

О
Ш

»
 

И
н

те
р
ак

ти
в
н

ая
 в

и
к
то

р
и

н
а 

3
7
 

3
 

2
 

Ш
у
р
га

н
о
в
а 

А
л
ен

а 
Ю

р
ь
ев

н
а 

У
ч
и

те
л
ь
 б

и
о
л
о
ги

и
 

М
К

О
У

 «
Я

ш
к
у
л
ь
ск

ая
 с

р
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 ш

к
о
л
а»

 

З
н

ач
ен

и
е 

р
ас

те
н

и
й

 в
 п

р
и

р
о
д

е 
и

 

ж
и

зн
и

 ч
ел

о
в
ек

а 

4
4
,3

 
1
 

3
 

Б
о
р
л
ы

к
о
в
а 

Г
ал

и
н

а 

Д
о
р
д
ж

и
ев

н
а 

У
ч
и

те
л
ь
 ф

и
зи

к
и

 и
 

м
ат

ем
ат

и
к
и

 

М
К

О
У

 «
Ц

-Н
 с

о
ш

 и
м

. 

Н
.М

.С
ан

д
ж

и
р
о
в
а»

 

Д
и

д
ак

ти
ч
ес

к
и

е 
к
ар

то
ч
к
и

 н
а 

те
м

у
: 

«
Л

о
га

р
и

ф
м

ы
»
 

3
9
,2

 
2
 

            



П
Р

О
Т

О
К

О
Л

  
 

за
се

д
ан

и
я
 Ж

ю
р
и

 р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

  
(з

ао
ч
н

о
го

) 
к
о
н

к
у
р
са

 п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 м
ас

те
р
ст

в
а 

п
ед

аг
о
го

в
, 
р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 с
 д

ет
ь
м

и
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р
о
в
ь
я
 «

Л
у
ч
ш

ая
 м

ет
о

д
и

ч
ес

к
ая

 р
аз

р
аб

о
тк

а 
в
н

еу
р
о

ч
н

о
го

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
д

л
я
 д

ет
ей

 с
 о

гр
ан

и
ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р
о
в
ь
я
»
  
 

о
т

 1
5
 м

а
р
т

а
 2

0
2
1
 г

. 

(н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 «
П

ед
а
г
о
г
и

ч
ес

к
о
е 

эс
се

»
) 

К
а
т
ег

о
р

и
я

 –
п

р
ед

м
ет

н
и

к
и

 
№

 
Ф

И
О

 у
ч
ас

тн
и

к
а 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 

Т
ем

а 
И

то
го

 б
ал

л
о
в
 

М
ес

то
 

1
 

М
о
н

х
ае

в
а 

М
ар

и
н

а 
В

л
ад

и
м

и
р
о
в
н

а 
У

ч
и

те
л
ь
 

ан
гл

и
й

ск
о
го

 я
зы

к
а 

М
Б

О
У

 "
С

О
Ш

 №
1
2
".

 

 

«
Ж

и
зн

ен
н

ая
 ф

и
л
о
со

ф
и

я
 п

ед
аг

о
га

, 

р
аб

о
та

ю
щ

ег
о
 с

 д
ет

ь
м

и
 с

 О
В

З
»
 

1
4
 

П
р
и

зё
р
 

2
 

Н
ар

м
ае

в
 Д

о
р
д

ж
и

 Х
ав

и
к
о
в
и

ч
 

У
ч
и

те
л
ь
 и

ст
о
р
и

и
 и

 

о
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

я
 

М
К

О
У

 «
У

л
ан

эр
ги

н
ск

ая
 

С
О

Ш
»
 

«
М

о
я
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
ая

 п
о
зи

ц
и

я
»
 

1
8
,6

 
2
 

3
 

Н
ар

м
ае

в
а 

В
ал

ен
ти

н
а 

С
ад

р
ы

к
о
в
н

а 
У

ч
и

те
л
ь
 х

и
м

и
и

 и
 

б
и

о
л
о
ги

и
 

М
К

О
У

 «
У

л
ан

эр
ги

н
ск

ая
 

С
О

Ш
»
 

«
О

 р
о
л
и

 п
ед

аг
о
га

 в
 с

у
д

ь
б
е 

р
еб

ен
к
а 

с 

о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р
о
в
ь
я
»
 

1
8
,6

 
2
 

4
 

Т
ю

га
й

 Р
о
б

ер
т 

Е
в
ге

н
ь
ев

и
ч
 

У
ч
и

те
л
ь
 и

ст
о
р
и

и
 

М
К

О
У

 

«
В

и
н

о
гр

ад
н

ен
ск

и
й

 

л
и

ц
ей

 и
м

. 
Д

ед
о
в
а 

Ф
.И

.»
 

«
Ж

и
зн

ен
н

ая
 ф

и
л
о
со

ф
и

я
 п

ед
аг

о
га

, 

р
аб

о
та

ю
щ

ег
о
 с

 д
ет

ь
м

и
 с

 О
В

З
»
 

2
0
 

1
 

5
 

Л
ал

у
ш

ев
а 

Р
аи

са
 Ф

и
л
и

п
п

о
в
н

а 
У

ч
и

те
л
ь
 р

у
сс

к
о
го

 

я
зы

к
а 

и
 л

и
те

р
ат

у
р
ы

 

М
К

О
У

 «
Г

С
О

Ш
 №

2
»
 

«
П

р
о
ф

ес
си

я
 п

ед
аг

о
га

 –
 м

о
й

 в
ы

б
о
р
»
 

1
6
 

3
 

6
 

Ф
и

л
и

п
 Л

ю
д

м
и

л
а 

В
и

к
то

р
о
в
н

а 
У

ч
и

те
л
ь
 

те
х
н

о
л
о
ги

и
 

М
К

О
У

 

«
В

и
н

о
гр

ад
н

ен
ск

и
й

 

л
и

ц
ей

 и
м

. 
Д

ед
о
в
а 

Ф
.И

»
 

«
О

 р
о
л
и

 п
ед

аг
о
га

 в
 с

у
д

ь
б
е 

р
еб

ен
к
а 

с 

о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р
о
в
ь
я
»
 

1
5
,3

 
П

р
и

зё
р
 

              



П
Р

О
Т

О
К

О
Л

  
 

за
се

д
ан

и
я
 Ж

ю
р
и

 р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

  
(з

ао
ч
н

о
го

) 
к
о
н

к
у
р
са

 п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 м
ас

те
р
ст

в
а 

п
ед

аг
о
го

в
, 
р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 с
 д

ет
ь
м

и
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р
о
в
ь
я
 «

Л
у
ч
ш

ая
 м

ет
о

д
и

ч
ес

к
ая

 р
аз

р
аб

о
тк

а 
в
н

еу
р
о

ч
н

о
го

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
д

л
я
 д

ет
ей

 с
 о

гр
ан

и
ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р
о
в
ь
я
»
  
 

 

о
т

  
1
5
  
  
  
  
 м

а
р
т

а
 2

0
2
1
 г

. 

(н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 «
М

ет
о
д

и
ч

ес
к

а
я

 р
а
зр

а
б
о
т
к

а
»
) 

К
а
т
ег

о
р

и
я

 –
п

ед
а
г
о
г
и

 К
О

У
 Р

К
 

№
 

Ф
И

О
 у

ч
ас

тн
и

к
а 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 

Т
ем

а 
И

то
го

 б
ал

л
о
в
 

М
ес

то
 

1
 

В
ы

ст
р
о
п

о
в
а 

Г
ал

и
н

а 
И

в
ан

о
в
н

а 
У

ч
и

те
л
ь
 н

ач
ал

ь
н

ы
х
 

к
л
ас

со
в
 

К
О

У
 Р

К
 М

К
Ш

И
 

«
В

 с
тр

ан
е 

сч
ас

тл
и

в
о
го

 д
ет

ст
в
а
»
 

4
0
 

2
 

2
 

Б
ер

ен
ч
и

к
 В

ал
ен

ти
н

а 
И

в
ан

о
в
н

а 
С

та
р
ш

и
й

 

в
о
сп

и
та

те
л
ь
 

К
О

У
 Р

К
 М

К
Ш

И
 

«
К

то
 ж

и
ть

 у
м

ее
т 

п
о
 ч

ас
ам

»
 

4
7
 

1
 

 

П
Р

О
Т

О
К

О
Л

  
 

за
се

д
ан

и
я
 Ж

ю
р
и

 р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

  
(з

ао
ч
н

о
го

) 
к
о
н

к
у
р
са

 п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 м
ас

те
р
ст

в
а 

п
ед

аг
о
го

в
, 
р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 с
 д

ет
ь
м

и
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р
о
в
ь
я
 «

Л
у
ч
ш

ая
 м

ет
о

д
и

ч
ес

к
ая

 р
аз

р
аб

о
тк

а 
в
н

еу
р
о

ч
н

о
го

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
д

л
я
 д

ет
ей

 с
 о

гр
ан

и
ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р
о
в
ь
я
»
  
 

о
т

  
1
5
  
  
  
  
 м

а
р
т

а
 2

0
2
1
 г

. 

(н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 «
Д

и
д

а
к

т
и

ч
ес

к
а
я

 р
а
зр

а
б
о
т
к

а
»
) 

К
а
т
ег

о
р

и
я

 –
п

ед
а
г
о
г
и

 К
О

У
 Р

К
 

№
 

Ф
И

О
 у

ч
ас

тн
и

к
а 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 

Т
ем

а 
И

то
го

 б
ал

л
о
в
 

М
ес

то
 

1
 

В
ы

ст
р
о
п

о
в
а 

Г
ал

и
н

а 
И

в
ан

о
в
н

а 
У

ч
и

те
л
ь
 н

ач
ал

ь
н

ы
х
 

к
л
ас

со
в
 

К
О

У
 Р

К
 М

К
Ш

И
 

«
В

 с
тр

ан
е 

сч
ас

тл
и

в
о
го

 д
ет

ст
в
а
»
 

4
8
 

1
 

 

П
Р

О
Т

О
К

О
Л

  
 

за
се

д
ан

и
я
 Ж

ю
р
и

 р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

  
(з

ао
ч
н

о
го

) 
к
о
н

к
у
р
са

 п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 м
ас

те
р
ст

в
а 

п
ед

аг
о
го

в
, 
р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 с
 д

ет
ь
м

и
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р
о
в
ь
я
 «

Л
у
ч
ш

ая
 м

ет
о

д
и

ч
ес

к
ая

 р
аз

р
аб

о
тк

а 
в
н

еу
р
о

ч
н

о
го

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
д

л
я
 д

ет
ей

 с
 о

гр
ан

и
ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р
о
в
ь
я
»
  
 

о
т

  
1
5
  
  
  
  
 м

а
р
т

а
 2

0
2
1
 г

. 

(н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 П
ед

а
г
о
г
и

ч
ес

к
о
е 

эс
с
е»

) 

К
а
т
ег

о
р

и
я

 –
п

ед
а
г
о
г
и

 К
О

У
 Р

К
 

№
 

Ф
И

О
 у

ч
ас

тн
и

к
а 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 

Т
ем

а 
И

то
го

 б
ал

л
о
в
 

М
ес

то
 

1
 

Б
ав

ад
ы

к
о
в
а 

Р
аи

са
 Н

и
к
о
л
ае

в
н

а 
У

ч
и

те
л
ь
 

м
ат

ем
ат

и
к
и

 

К
О

У
 Р

К
 М

К
Ш

И
 

«
Ж

и
зн

ен
н

ая
 ф

и
л
о
со

ф
и

я
 п

ед
аг

о
га

, 

р
аб

о
та

ю
щ

ег
о
 с

 д
ет

ь
м

и
 с

 О
В

З
»
 

2
0
 

1
 

  

 



 

 

Утверждено 

 

приложение № 2 

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»  

от «___» __________2021 г. № ___ 

 

РЕШЕНИЕ 

жюри Республиканского (заочного) конкурса профессионального мастерства для педагогов, 

работающих с детьми с ограниченными возможностями здоровья «Лучшая методическая 

разработка внеурочного мероприятия для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

 

 

1. Считать победителями и призерами Республиканского (заочного) конкурса 

профессионального мастерства для педагогов, работающих с детьми с ограниченными 

возможностями здоровья «Лучшая методическая разработка внеурочного мероприятия для 

детей с ограниченными возможностями здоровья»: 

 

Категория - воспитатели, тьютоыр ДОУ 

 

Номинация «Дидактическая разработка» 

 

- Диплом Первой степени: 

- Зольвановой Гиляне Хонгоровне, воспитателю, МКДОУ «Детский сад № 33 «Радуга» 

г.Элиста (Лэпбук по речевому развитию «Говорим правильно») (50 б) 

-Лиджиевой Цаган Игоревне, воспитателю, МКДОУ «Детский сад№33»Радуга» г. 

Элиста  (Лэпбук по речевому развитию «Говорим правильно)») (50 б) 

-Сангаджи-Горяевой Баяне Михайловне, тьютору, МКДОУ «Детский сад № 33 

«Радуга» г.Элиста (Лэпбук по речевому развитию «Говорим правильно») (50 б) 

 

Номинация «Дидактическая разработка» 

 

Категория - психологи, дефектологи, логопеды ДОУ 

 

- Диплом Первой степени: 

- Болдыревой Надежде Александровне, педагогу –психологу, МКДОУ «Детский сад  «Искра» 

г.Элиста («Лэпбук») (50 б) 

-Чадлаевой Ларисе Владимировне, учителю-логопеду, МКДОУ «Детский сад № 33 «Радуга» 

г.Элиста («Дидактические игры с использованием пуговиц для развития речи детей с ОВЗ». ) 

(50 б) 

                          

- Диплом Второй степени: 

- Сосвиковой Саглар Михайловне, педагогу- психологу, МКДОУ «Детский сад № 33 «Радуга» 

г.Элиста (Сказкотерапия, как средство развития речи детей с ОВЗ».) 

 

Категория – педагоги  ДОУ 

 

Номинация «Методическая  разработка» 

 

- Диплом Первой степени: 

 

- Шпак Татьяна Николаевна, учителю-дефектологу, МКДОУ «Детский сад № 33 «Радуга» 

г.Элиста (семинар – практикум «Игра – дело серьёзное» для родителей, воспитывающих 

детьми с ОВЗ) (50 б) 

- Мухлаевой Светлане Викторовне, учителю-дефектологу, МКДОУ «Детский сад № 33 

«Радуга» г.Элиста ( Программа дополнительного образования кружок по кулинарии 

«Поваренок»   ) (50 б) 



- Эрдни-Араевой Светлане Манжиевне, учителю-логопеду, МКДОУ «Детский сад № 33 

«Радуга» г.Элиста (Внеурочное мероприятие с интерактивными дидактическими материалами 

«По следам сказки») (50 б) 

 

- Диплом Второй степени: 

-Чимидовой Ульяне Сангаджиевне, учителю-дефектологу, МКДОУ «Детский сад № 33 

«Радуга»  г.Элиста  (Использование Су-Джок терапии в работе учителя-дефектолога ) (46.6 б) 

 

 

Категория – логопеды, дефектологи, психологи, тьюторы 

 

Номинация «Дидактическая разработка» 

 

- Диплом Первой степени: 

-Алашевой Делгире  Батыревне, учителю-логопеду, МБОУ «СОШ№18 им.Б.Б.Городовикова» 

г.Элиста («Моделирование в  работе над усвоением падежных окончаний существительных   

младшими  школьниками  с ОНР» ) (48 б) 

-Оконовой Байрте Сергеевне,учителю-логопеду, МБОУ «СОШ№18 им.Б.Б.Городовикова» 

г.Элиста («Моделирование в  работе над усвоением падежных окончаний существительных   

младшими  школьниками  с ОНР» ) (48 б) 

 

Номинация «Методическая разработка» 

 

- Диплом Первой степени: 

 

- Цоргаевой Татьяне Борисовне,учителю-логопеду, МБОУ «СОШ № 20» г.Элиста 

(Методическая разработка   мастер – классов «Формирование фонематических процессов у 

младших школьников с ОВЗ на логопедических занятиях» (50 б) 

- Сангаджиевой Таисии Манджиевне, учителю-логопеду, МБОУ «СОШ № 12» г.Элиста 

(Методическая разработка   мастер – классов «Формирование фонематических процессов у 

младших школьников с ОВЗ на логопедических занятиях» (50 б) 

- Богдановой Светлане Михайловне, учителю-логопеду, МБОУ «СОШ № 3» г.Элиста 

(Методическая разработка   мастер – классов «Формирование фонематических процессов у 

младших школьников с ОВЗ на логопедических занятиях» (50 б) 

- Владимирова Дина Александровна, учителю-логопеду, МБОУ «СОШ № 2» г.Элиста 

(Методическая разработка   мастер – классов «Формирование фонематических процессов у 

младших школьников с ОВЗ на логопедических занятиях» (50 б) 

 

- Диплом Второй степени: 

 

- Молотковой Байр Даваевне, педагогу –психологу, МБОУ «СОШ № 12» г.Элиста («Весело, 

весело, встретим Новый год!»)  (49 б) 

- Нармаевой Альман Владимировне, учителю -дефектологу, МБОУ «СОШ № 12» г.Элиста 

(«Весело, весело, встретим Новый год!»)  (49 б) 

- Немкеевой Инге Николаевне, тьютору, МБОУ «СОШ № 12» г.Элиста («Весело, весело, 

встретим Новый год!»)  (49 б) 

- Лузгановой Байрте Николаевне, учителю - логопеду, МБОУ «СОШ № 12» г.Элиста 

(«Весело, весело, встретим Новый год!»)  (49 б) 

 

- Диплом Третьей  степени: 

 

- Бадмаевой Эльвире Александровне, тьютору,  МБОУ «КЭГ» г.Элиста (внеклассное 

мероприятие: «Этот удивительный песок»)  (46 б) 

 

 

 

 

 



Номинация «Педагогическое эссе»  

 

- Диплом Первой степени: 

- Лузгановой Байрте Николаевне, учителю-логопеду, МБОУ «СОШ № 12» г.Элиста («Я – 

педагог особенных детей») ( 20 б) 

 

- Диплом Второй степени: 

- Волоховой Татьяне Викторовне, тьютору, МБОУ «ЭМГ» г.Элиста («Жизненная философия 

педагога) (19 б) 

 

Категория - учителя начальных классов 

 

Номинация «Дидактическая разработка» 

 

- Диплом Первой степени: 

-Бережной Валентине Владимировне, учителю начальных классов, МКОУ 

Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.» СП «Веселовская ООШ» г.Элиста («Игра 

как средство обучения школьников с ОВЗ») (38,6 б) 

 

- Диплом Второй степени: 

- Лиджиевой Кермен Владимировне, учителю начальных классов, МКОУ«Ергенинская 

СОШ им. Л, О, Инджиева» Кетченеровсого района («Умный тренажер») (37,6 б) 

- Радачинская Елена Владимировна, учителю начальных классов, МБОУ «СОШ №21» 

г.Элиста («Посчитай-ка») (37,6 б) 

 

- Номинация «Методическая разработка» 

 

- Диплом Первой степени: 

- Гуспановой Ольге Александровне, педагогу-психологу, МБОУ «СОШ №21» г.Элиста 

(«Клуб учителей и родителей детей с ограниченными возможностями здоровья «Поможем 

друг другу») (48 б) 

- Перепелятниковой  Ольге Николаевне, учителю начальных классов , МБОУ «СОШ 

№21» г.Элиста («Клуб учителей и родителей детей с ограниченными возможностями 

здоровья «Поможем друг другу») (48 б) 

 

- Диплом Второй степени: 

- Таняевой Байрте  Валерьевне , учителю начальных классов , МБОУ «СОШ №12» 

г.Элиста («Быть здоровыми хотим!!!!») (45,6 б) 

 

- Диплом  Третьей степени: 

 - Дорджиевой Любовь Васильевне, учителю начальных классов , МКОУ «Шарнутовская 

школа имени Б.С.Санджарыкова» («Методическая разработка родительского собрания 

«Особенности воспитания и обучения детей с ОВЗ»») (43,6 б) 

 

Номинация «Педагогическое эссе»  

 

- Диплом Первой степени: 

 

- Лиджиевой Кермен Владимировне, учителю начальных классов, МКОУ«Ергенинская 

СОШ им. Л, О, Инджиева»(« Моя профессиональная позиция») (35,6 б) 

 

- Диплом Второй степени: 

- Эдеевой  Данаре Борисовне, учителю начальных классов, МБОУ «СОШ №21» г.Элиста 

(« Жизненная философия педагога, работающего с детьми с ОВЗ»,») (33 б) 

 

Категория - предметники 

 

 



Номинация «Методическая разработка» 

 

- Диплом Первой степени: 

- Насунову Баатру Максимовичу, учителю физической культуры, МКОУ«Ульяновская 

СОШ»  («Внеклассное мероприятие на тему: «Игровые задания»») (43,6 б) 

 

- Диплом Второй степени: 

 - Диденко Надежде Васильевне, учителю биологии , МКОУ «Городовиковская СОШ №2» 

(«Вредные и полезные насекомые»)  (41,6 б) 

 

Номинация «Дидактическая разработка» 

 

- Диплом Первой степени: 

-Шургановой Алене Юрьевне, учителю биологии. МКОУ «Яшкульская СОШ» 

(«Значение растений в природе и жизни человека») (44,3 б) 

 

- Диплом Второй степени: 

 - Борлыковой Галине Дорджиевне, учителю физики и математики , МКОУ» Ц-Н СОШ им. 

Н.М.Санджирова» (Дидактические карточки на тему: «Логарифмы»)  (39,2  б) 

 

- Диплом  Третьей степени: 

 - Санджиевой Валентине Шуркаевне, учителю математики, МКОУ «Восходовская СОШ» 

(«Методическая разработка родительского собрания «Интерактивная викторина») (37 б) 

 

Номинация «Педагогическое эссе»  

 

- Диплом Первой степени: 

 

- Тюгай Роберту Евгеньевичу, учителю истории, МКОУ«Виноградненский лицей им. 

Дедова Ф.И.» («Жизненная философия педагога, работающего с детьми с ОВЗ») ( 20 б) 

 

- Диплом Второй степени: 

 - Нармаеву Дорджи Хавиковичу, учителю истории и обществознания, МКОУ«Уланэргинская 

СОШ» (««Моя педагогическая позиция»)  (  18,6 б) 

-Нармаеву Валентину Садрыковну, учителю химии и биологии, МКОУ «Уланэргинская 

СОШ» («О роли педагога в судьбе ребенка с ограниченными возможностями здоровья»)  (  18,6 

б) 

- Диплом  Третьей степени: 

 - Лалушевой Раисе Филипповне , учителю математики, МКОУ МКОУ «ГСОШ №2 

(«Профессия педагога – мой выбор») (16 б) 

 

Категория – педагоги КОУ РК 

 

Номинация «Методическая разработка» 

 

- Диплом Первой степени: 

-Беренчик Валентину Ивановну, старшего воспитателя, КОУ РК «МКШИ» 

Яшалтинского района («Кто жить умеет по часам») (47 б) 

 

- Диплом Второй степени: 

 -Выстроповой Галине Ивановна, учитель начальных классов, КОУ РК «МКШИ» 

Яшалтинского района (В стране счастливого детства») (40 б) 

 

Номинация «Дидактическая разработка» 

 

- Диплом Первой степени: 

 

-Выстроповой Галине Ивановна, учитель начальных классов, КОУ РК «МКШИ» 



Яшалтинского района (В стране счастливого детства») (48 б) 

 

 

Номинация «Педагогическое эссе» 

 

- Диплом Первой степени: 

-Бавадыкову Раису Николаевну, учителя математики, КОУ РК «МКШИ»Яшалтинского 

района (Жизненная философия педагога, работающего с детьми с ОВЗ ») (20 б) 

 

2. В соответствии с Положением о республиканском (заочном) конкурсе профессионального 

мастерства для педагогов, работающих с детьми с ограниченными возможностями здоровья 

«Лучшая методическая разработка внеурочного мероприятия для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» выдать  

 

Диплом участника:  

- Монхаевой Марине Владимировне, учителю английского языка, МБОУ "СОШ №12".г.Элиста  

(«Жизненная философия педагога, работающего с детьми с ОВЗ») (14 б) 

- Филип Людмила Викторовна Учитель технологии МКОУ «Виноградненский лицей им. 

Дедова Ф.И» Городовиковского района «О роли педагога в судьбе ребенка с ограниченными 

возможностями здоровья» (15.3 б) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


